
��.................................................................................Jugendamt 

Jugendamt    Allgemeiner Sozialer Dienst (51-31) 
 

Abteilungsleitung 51-3 Sachgebietsleitung 51-31 Adresse/ Fax 
Herr Thelen 
Tel.: 0203/ 283 8602 
p.thelen@stadt-duisburg.de 

Herr Becker 
Tel.: 0203/ 283 4646 
stephan.becker@stadt-duisburg.de 

Kuhstr. 6 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 3178 

Außenstelle  Außenstellenleitung Vertretung Adresse/ Fax 
Walsum 
51-31/ 91 
 
 
-------------------------- 
51-31/91 UMA 
 
 
 

Frau Büschler 
Tel.: 01512 4043415 
a.bueschler@stadt-duisburg.de  
 
---------------------------------------- 
Herr Fuest  
Tel.: 0203/283 6607 
j.fuest@stadt-duisburg.de 

Frau Plonske-Kaldenhoff 
Tel.: 0203/ 283 5644 
e.plonske-kaldenhoff@ 
stadt-duisburg.de 
------------------------------------ 
Frau Bernthsen  
Tel.: 0203/ 283 5753 
j.bernthsen@stadt-
duisburg.de 

Friedrich-Ebert-Straße 152 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 5634 
 
---------------------------------- 
Friedrich-Ebert-Straße 152 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 5634 
 

Hamborn I 
51-31/ 92 I 
(Obermarxloh, Neumühl) 

Frau Kaisler 
Tel.: 0203/ 283 5283 
s.kaisler@stadt-duisburg.de 

Frau Lippke-Wojtakowski  
Tel: 0203/283 5324 
m.lippke-wojtakowski 
@stadt-duisburg.de 

Duisburger Str. 213 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 5213 

Hamborn II 
51-31/ 92 II 
(Röttgersbach, Marxloh, Alt-
Hamborn) 

Herr Schmölders 
Tel.: 0203 / 283 5325 
g.schmoelders@stadt-
duisburg.de 

Frau Büssers-Weirich 
Tel.: 0203/ 400184 
l.buessers@stadt-
duisburg.de 
 

Duisburger Str. 213 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 5213 

Meiderich I 
51-31/ 93 I 
(Bruckhausen, Beeck, 
Beeckerwerth, Laar) 

Frau Schlömer 
Tel.: 0203/ 283 7548 
s.schloemer@stadt-duisburg.de 

Frau Loef 
Tel.: 0203/ 283 7572 
a.loef@stadt-duisburg.de 

Weißenburger Str. 15 
47049 Duisburg 
Fax.: 0203/ 283 7613 

Meiderich II 
51-31/ 93 II 
(Untermeiderich, 
Mittelmeiderich, Obermeiderich) 

Frau Scheiko  
Tel.: 0203/ 283 7583 
s.scheiko@stadt-duisburg.de 

Herr Heidtmann  
Tel.: 0203/ 283 7585 
m.heidtmann@stadt-
duisburg.de 

Weißenburger Str. 17-19 
47049 Duisburg 
Fax.: 0203/ 283 7594 

Homberg 
51-31/ 94 

Herr Herrmann 
Tel.: 0203/ 283 8719 
s.herrmann@stadt-duisburg.de 

Frau Oldenburg 
Tel.: 0203/ 283 8778 
c.oldenburg@stadt-
duisburg.de 

Bismarckplatz 1 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 8887 

Mitte I 
51-31/ 95 I 
(Hochfeld, Altstadt, Dellviertel) 

Frau Sauer 
Tel.: 0203/ 283 2284 
a.sauer@stadt-duisburg.de 

Frau Klein 
Tel.: 0203 / 283 3538 
j.klein@stadt-duisburg.de 

Sonnenwall 73-75 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 4610 

Mitte II 
51-31/ 95 II 
(Wanheimerort, Duissern, 
Neudorf-Nord, Neudorf-Süd, 
Kasslerfeld, Neuenkamp) 
 
------------------------- 
51-33/95  
Fachdienste 
Eingliederungshilfen und  
Früherkennungsuntersuchungen 
 

Frau Püttger 
Tel.: 0203/ 283 4023 
m.puettger@stadt-duisburg.de 
 
 
 
---------------------------------------- 
Herr Baum 
Tel.: 0203/283 4654 
i.baum@stadt-duisburg.de 
 

Frau Maas 
Tel.: 0203/ 283 2732 
d.maas@stadt-duisburg.de 
 
 
 
------------------------------------
-- 

-  -    -   -   -   -   -   -  - 
 
 

Sonnenwall 73-75 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 4610 
 
 
 
------------------------------------ 
Sonnenwall 73-75 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 6492 

Rheinhausen 
51-31/ 96 

Frau Rechmann-Lunde 
Tel.: 0203/ 283 8181 
s.rechmann-lunde@stadt-
duisburg.de 

N.N. 
Tel.: 0203/ 283 
 

Händelstr. 10 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 8180 

Süd 
51-31/ 97 

Frau Zielonka 
Tel.: 0203/ 283 7236 
r.zielonka@stadt-duisburg.de 

Frau Piwonski 
Tel.: 0203/ 283 7461 
g.piwonski@stadt-
duisburg.de 

Sittardsberger Allee 14 
47049 Duisburg 
Fax: 0203/ 283 7368 

 
Stand: 01.07.2024 
 
 


